Amtsblatt für die Stadt Rathenow

Jahrgang XXIII	Rathenow, den 24.06.2024			Nr. 14		
Inhaltsverzeichnis						
Bekanntmachung der Einladung der konstituierenden Sitzung der neu gewählten Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow am 03.07.2024		Seite 165				
Bekanntmachung de der sonstigen öffen 1531, 1502, 1537 in Böhne	tlichen Wege	Seite 167				

An die Damen und Herren Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow

Rathenow, den 24.06.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur konstituierenden Sitzung der neu gewählten Stadtverordnetenversammlung, die am

Mittwoch, dem 3. Juli 2024, um 16:15 Uhr in der Aula der Grundschule "Am Weinberg", Schulplatz 3 in Rathenow

stattfindet, lade ich Sie recht herzlich ein.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
Bestätigung der Tagesordnung und/oder Änderungsanträge
Bericht des Wahlleiters zu den Ergebnissen der Kommunalwahlen vom 09.06.2024
Wahl der/des Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
Wahl der Stellvertreter der/des Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
Beschlüsse

6.	Beschlüsse	
6.1	DS 062/24	Bestätigung der Gültigkeit der Wahlen zur Stadtverordnetenversammlung und über eventuell vorliegende Einwendungen
6.2	DS 073/24	Bestätigung der Gültigkeit der Wahlen zum Ortsbeirat Böhne und über eventuell vorliegende Einwendungen
6.3	DS 074/24	Bestätigung der Gültigkeit der Wahlen zum Ortsbeirat Göttlin und über eventuell vorliegende Einwendungen
6.4	DS 075/24	Bestätigung der Gültigkeit der Wahlen zum Ortsbeirat Grütz und über eventuell vorliegende Einwendungen
6.5	DS 076/24	Bestätigung der Gültigkeit der Wahlen zum Ortsbeirat Semlin und über eventuell vorliegende Einwendungen
6.6	DS 077/24	Bestätigung der Gültigkeit der Wahlen zum Ortsbeirat Steckelsdorf und über eventuell vorliegende Einwendungen
6.7	DS 063/24	Festlegung der Anzahl der Mitglieder des Hauptausschusses und dessen Besetzung
6.8	DS 064/24	Bildung ständiger Ausschüsse und die Anzahl ihrer Mitglieder

- 7. Benennung der Mitglieder für die ständigen Ausschüsse, deren Vertreter und sachkundigen Einwohner
- weitere Beschlüsse
- 8.1 DS 065/24 Berufung der Aufsichtsratsvertreter für die KWR mbH
- 8.2 DS 066/24 Berufung der Aufsichtsratsvertreter für die Rathenower Wärmeversorgungsgesellschaft mbH
- 8.3 DS 067/24 Berufung der Aufsichtsratsvertreter für die Rathenower Netz GmbH
- 8.4 DS 068/24 Berufung der Aufsichtsratsvertreter für die Kulturzentrum GmbH
- 8.5 DS 069/24 Berufung der Aufsichtsratsvertreter für die Optikpark Rathenow GmbH
- 8.6 DS 070/24 Bestellung eines Vertreters und eines Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Havel Brandenburger Havel"
- 9. Bericht des Bürgermeisters
- 10. Einwohnerfragestunde
- 11. Behandlung von Anfragen oder Anträgen
- 12. weiterer Beschluss
- 12.1 DS 071/24 Auftragsvergabe zur Sanierung und Umbau eines Wohnhauses in der Fr.-Engels- Str. in 14712 Rathenow - Los 09 Putz- und WDVS-Arbeiten
- 12.2 DS 078/24 Planung Sanierung Körgraben 2. BA

nichtöffentlicher Teil

- 13. Bericht des Bürgermeisters
- 14. Behandlung von Anfragen oder Anträgen
- 15. Beschluss
- 15.1 DS 072/24 Beschaffung und Leasing einer LKW- Kehrmaschine incl. Streuer für den Betriebshof der Stadt Rathenow
- 16. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Corrado Gursch Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

Bekanntmachung der Einziehung der sonstigen öffentlichen Wege 1531, 1502, 1537 in der Gemarkung Böhne

Nach dem § 8 Abs. 2 Brandenburgisches Straßengesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.06.1999 (GVBI.I/99 S.211) zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom 10.Juli 2002 (GVBI.I/ 02 S.62,72)

werden die nachfolgenden Verkehrsflächen gelegen in der Gemarkung Böhne

Weg	Flur	Flurstück	
1502	001	241/8, 240/8, 5/1	
	006	111, 139	
1531	006	181	
1537	005	73/45	
	006	28, 77	

durch Einziehung dem öffentlichen Verkehr entzogen und verlieren die Eigenschaft einer öffentlichen Straße.

Ein Lageplan der zur Einziehung vorgesehenen Verkehrsfläche ist Anlage dieser Bekanntmachung.

Diese Verfügung gilt am ersten Tag nach der Veröffentlichung als bekannt gegeben.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diese Allgemeinverfügung der Stadt Rathenow kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim

Bürgermeister der Stadt Rathenow, Berliner Straße 15 in 14712 Rathenow

einzulegen.

Rathenow, den 18.06.2024

gez. Jörg Zietemann Bürgermeister

